
 

Муниципальная общеобразовательная организация 

средняя общеобразовательная школа №1 имени Героя Советского Союза Закира Султанова  

с.Малая Пурга Малопургинского района Удмуртской Республики  

(МОО СОШ №1 имени Героя Советского Союза с.Малая Пурга) 

 

ПРИКАЗ 

 

13 марта 2024 года                                                                                                 №53 

с.Малая Пурга 

 

О проведении Всероссийских проверочных работ в 2024 году 

 

     В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и 

науки (далее–Рособрнадзор), Министерства просвещения Российской Федерации и 

Министерства науки и высшего образования Российской Федерации от 18 декабря 2019 года 

№1684/694/1377 «Об осуществлении Федеральной службой по надзору в сфере образования 

и науки, Министерством просвещения Российской Федерации и Министерством науки и 

высшего образования Российской Федерации мониторинга системы образования в части 

результатов национальных и международных исследований качества образования и иных 

аналогичных оценочных мероприятий, а также результатов участия обучающихся в 

указанных исследованиях и мероприятиях»; 

 приказом Федеральной службы по надзору и контролю в сфере образования от 21 

декабря 2023 года №2160 «О проведении Федеральной службой по надзору в сфере 

образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных 

организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2024 году»; 

Положением о проведении всероссийских проверочных работ в общеобразовательных 

организациях на территории Удмуртской Республики в 2024 году, утвержденный приказом 

Министерства образования и науки Удмуртской Республики № 246 от 22.02.2024 года «О 

проведении мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных 

организаций в форме всероссийских проверочных работ в Удмуртской Республике в 2024 

году». 

        Приказом Управления образования Администрации муниципального образования 

«Муниципальный округ Малопургинский район Удмуртской Республики» №50 от 

26.02.2024г «О проведении мониторинга качества подготовки обучающихся 

общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных работ в 

муниципальном образовании «Муниципальный округ Малопургинский район Удмуртской 

Республики» в 2024 году. 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

1. Провести мониторинг качества подготовки обучающихся в форме всероссийских 

проверочных работ (далее ВПР) в 4-8-х классах в штатном режиме. 

 

2. Утвердить план-график и порядок проведения ВПР (Приложение 1). 

 

3. Назначить ответственным организатором за проведение ВПР заместителя  директора по 

УВР Верещагину Нину Петровну и руководителя ШМО Шабалину Елену Ивановну. 

Организовать проведение ВПР в соответствии с Инструкцией для образовательной 

организации по проведению Всероссийских проверочных работ в 2024 году.  

 

4. Назначить техническим специалистом учителя информатики и ИКТ Данилова Александра 

Андреевича. 

 

5. Назначить организаторов в аудиториях, организующих проведение ВПР. Определить 

кабинеты и время проведения ВПР. (Приложение 2). 

 



 

 
 

  



Приложение 1 

График проведения ВПР в 2024 году 

 

Класс  Дата  Предмет 

4 

09.04 Математика  

23.04- 24.04 Русский язык  

16.04 Окружающий мир 

5 

26.04 Математика  

05.04 Русский язык  
11.04-предмет по 

выбору №1 

17.04- предмет по 

выбору №2 

История  

Биология 

 

 

6 

24.04 Математика  

19.04 Русский язык  

4.04 – предмет по 

выбору №1 

 

16.04– предмет по 

выбору №2 

География  

Биология  

История  

Физика 

Обществознание  

7 

25.04 Математика  

18.04 Русский язык 

4.04 -предмет по 

выбору №1 в 

компьютерной форме 

 

05.04, 6.04, 7.04,08.04- 

предмет по выбору №2 

в компьютерной форме 

История 

Биология 

Обществознание 

Физика 

Химия 

8 

23.04 Математика 

25.04 Русский язык 
09.04 -предмет по 

выбору №1 в 

компьютерной форме 

10.04, 11.04,12.04  - 

предмет по выбору №2 

в компьютерной форме 

История 

Биология 

Обществознание 

Физика 

Химия 

  

 
 

 



Приложение 2 

Список организаторов в аудиториях проведения ВПР в МОО СОШ №1 с.Малая Пурга  

 
Дата 

проведе

ния 

Класс Предмет 
Кабине

т 
Урок ФИО организатора 

Должность и 
преподаваемый предмет 

 04.04 

Один 
из 7 

класс

ов 

Предмет по 
выбору №1 

14 7 Васильева Валентина Витальевна Учитель технологии 

05.04; 

06.04; 
07.04; 

08.04 

7А 
Предмет по 

выбору №2 
14 8-9 Абдрахманова Рената Фирдусовна Учитель истории 

7Б 
Предмет по 
выбору №2 

13 8-9 Абидина Лариса Владимировна Учитель математики 

7В 
Предмет по 

выбору №2 
15 8-9 Лопатина Галина Геннадьевна 

Учитель иностранного 
языка 

05.04 

5А 
Русский язык 

9 2-3 Прокошева Светлана Николаевна Учитель истории 

5Б 
Русский язык 

15 
2-3 

Аркова Светлана Ивановна Учитель ин.яз 

5В 
Русский язык 

19 
2-3 

Верещагина Нина Петровна Учитель удм.яз 

04.04 

6а 
Предмет по 

выбору №1 
10 7 Сметанина Надежда Леонидовна 

Учитель ин.яз 

6б 
Предмет по 
выбору №1 

11 7 Верещагина Нина Петровна 
Учитель удм.яз. 

6в 
Предмет по 
выбору №1 

12 7 Васильева Валентина Витальевна 
Учитель технологии 

09.04 

Один 

из 8 
класс

ов 

Предмет по 

выбору №1 
3 8 Яковлева Ольга Васильевна 

Учитель русского языка 

09.04 

4А математика 1 2 Ерохина Вера Валентиновна 
Учитель нач. классов 

4Б 
математика 

6 2 Семенова Ксения Александровна 
Учитель нач. классов 

4В 
математика 

8 2 Шутникова Ольга Леонидовна 
Учитель нач. классов 

16.04 

4А 
Окружающий 

мир 
1 2 Ерохина Вера Валентиновна 

Учитель нач. классов 

4Б 
Окружающий 

мир 
6 2 Семенова Ксения Александровна 

Учитель нач. классов 



4В 
Окружающий 

мир 
8 2 Шутникова Ольга Леонидовна 

Учитель нач. классов 

25.04 

8А Русский язык 11 7-8 Лебедева Ольга Игоревна Учитель математики 

8Б Русский язык 16 7-8 Прокошева Светлана Николаевна Учитель истории 

8В Русский язык 12 7-8 Кузнецова Татьяна Александровна Учитель химии 

23.04 

4А 
Русский язык 

( 1 часть) 
6 2 Ерохина Вера Валентиновна 

Учитель нач. классов 

4Б 
Русский язык 

( 1 часть) 
1 2 Семенова Ксения Александровна 

Учитель нач. классов 

4В 
Русский язык 

( 1 часть) 
8 2 Шутникова Ольга Леонидовна 

Учитель нач. классов 

24.04 

4А 
Русский язык 

( 2 часть) 
6 2 Ерохина Вера Валентиновна 

Учитель нач. классов 

4Б 
Русский язык 

( 2 часть) 
1 2 Семенова Ксения Александровна 

Учитель нач. классов 

4В 
Русский язык 

( 2 часть) 
8 2 Шутникова Ольга Леонидовна 

Учитель нач. классов 

10.04 

11.04 

12.04 

8А 
Предмет по 

выбору №2 
10 7-8 Прокошева Светлана Николаевна Учитель истории 

8Б 
Предмет по 
выбору №2 

9 7-8 Яковлева Ольга Васильевна Учитель русского языка 

8В 
Предмет по 

выбору №2 
9 7-8 Панфилова Наталья Васильевна Учитель русского языка 

18.04 

7А Русский язык 10 7-8 Прокошева Светлана Николаевна Учитель истории 

7Б Русский язык 9 
7-8 

Данилов Александр Андреевич Учитель информатики 

7В Русский язык 19 

7-8 

Павлова Ирина Михайловна  

Учитель физической 

культуры 

 

16.04 

6А 
Предмет по 

выбору №2 
12 8 Лукина Лариса Петровна Учитель нач. классов 

6Б 
Предмет по 
выбору №2 

13 8 Абидина Лариса Владимировна Учитель математики 

6В 
Предмет по 

выбору №2 
15 8 Данилова Елена Степановна Учитель русского языка 

11.04 

5А 
Предмет по 

выбору №1 
10 2 Кондратьева Надежда Евгеньевна Учитель математики 

5Б 
Предмет по 

выбору №1 
9 2 Прокошева Светлана Николаевна 

Учитель истории 

 



5В 
Предмет по 

выбору №1 
19 2 Кондратьева Надежда Евгеньевна Учитель математики 

17.04 

5А 
Предмет по 

выбору №2 
14 2 Верещагина Нина Петровна 

Учитель удмуртского 

языка 

5Б 
Предмет по 

выбору №2 
13 2 Лукина Лариса Петровна 

Учитель нач. классов 

5В 
Предмет по 

выбору №2 
15 2 Лебедева Ольга Игоревна Учитель математики 

19.04 

6А Рус.яз 11 8-9 Абидина  Лариса Владимировна Учитель математики 

6Б 
Рус.яз 

16 8-9 Данилов Александр Андреевич Учитель информатики 

6В 
Рус.яз 

11 8-9 
Кузнецова Татьяна Александровна 
 

Учитель химии 
 

24.04 

6А Математика 14 8-9 Сметанина Надежда Леонидовна 
Учитель ин.яз 

 

6Б Математика 13 8-9 Кузнецова Галина Павловна 

Учитель 

обществознания 

 

6В Математика 15 8-9 
Абдрахманова Рената Фирдусовна 

 

Учитель истории 

 

25.04 

7А Математика 10 7-8 Кузнецова Галина Павловна 
Учитель 

обществознания 

7Б Математика 9 7-8 Прокошева Светлана Николаевна Учитель истории 

7В Математика 19 7-8 Панфилова Наталья Васильевна Учитель русского языка 

7Г Математика 12 7-8 Яковлева Ольга Васильевна Учитель русского языка 

26.04 

5А 
Математика 

20 2 
Кузнецова Татьяна Александровна 

 

Учитель химии 

 

5Б 
Математика 

13 2 
Минлыбаева Надежда 

Владимировна 
Учитель русского языка 

5В 
Математика 

10 2 Васильева Валентина Витальевна 
Учитель технологии 

23.04 

8А Математика 11 8-9 
Кузнецова Татьяна Александровна 
 

Учитель химии 
 

8Б Математика 16 8-9 Губкина Татьяна Егоровна 
Учитель физики 

 

8В Математика 11 8-9 Данилов Александр Андреевич Учитель информатики 



Приложение 3 

Состав экспертов для проверки ВПР в МОО СОШ №1 с.Малая Пурга  

 

Предмет Эксперты (Ф.И.О., должность) 

Математика 

Кондратьева Н.Е., учитель математики 

Овчинникова И.Н., учитель математики 
Лебедева О.И., учитель математики 

Абидина Л.В., учитель математики 

Шутникова О.Л., учитель начальных классов 
Ерохина В.В., учитель начальных классов 

Семенова К.А., учитель начальных классов 

Русский язык 

Данилова Е.С., учитель русского языка и литературы 

Минлыбаева Н.В., учитель русского языка и литературы 
Яковлева О.В., учитель русского языка и литературы 

Васильева Л.В, учитель русского языка и литературы 

Санникова А.А., учитель начальных классов 
Лукина Л.П., учитель начальных классов 

Шутникова О.Л., учитель начальных классов 

Ерохина В.В., учитель начальных классов 
Семенова К.А., учитель начальных классов 

Биология 
Николаева Ю.Ю.  учитель биологии 

 Ильина И.В., учитель биологии 

Химия 
Николаева Ю.Ю. учитель биологии 
Кузнецова Т.А учитель химии 

География 
Сарманова Е.С., учитель географии, 

 Кузнецова Т.А., учитель химии 

Физика 
Губкина Т.Г, учитель физики,  
Архипов А.Ф.  учитель физики 

История 

Обществознание 

Прокошева С.Н., учитель истории и обществознания 

Абдрахманова Р.Ф.., учитель истории и обществознания 

Кузнецова Г.П., учитель обществознания 

Кузнецова А.Г., учитель истории и обществознания 

Окружающий мир 
Шутникова О.Л. учитель начальных классов 
Ерохина В.В., учитель начальных классов 

Семенова К.А., учитель начальных классов 

 
 

 


